Ratum etiam et firmum promittimus habere perpetuo quidquid per dictos pro-
curatores nostros vel eorum aliquem aut per substituendum vel substituendos ab
eis aut eorum altero in premissis et circa premissa actum, gestum vel procuratum
fuerit quocumque modo ac si a nobis personaliter esset factum, et volentes dictos
procuratores nostros et substituendum aut substituendos ab eis vel eorum aliquo
relaxare ab omni onere satisdandi. Promittimus notario infrascripto hoc recipienti
a nobis et legitime stipulanti /fol. 1081/ nomine omnium illorum quorum interest
vel interesse poterit rem ratam habitunim iudicio sisti iudicatumque solvere, cum
suis clausulis universis sub ypotecha et obligatione omnium bonorum nostrorum et
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dicti concilii et universitatis de Sancta Cilia ubique habitorum et habendorum.

Presentibus testibus ad hoc adhibitis, vocatis specialiter et rogatis, Ioanne Exi-
mini de Stellya, capellano habitante in dicto loco de Sancta Cilia, et Eximino de
Bayo, vicino loci de Salvatierra.

Actum est hoc in predicto loco de Sancta Cilia quarto decimo calendas decem-
bris era M. CCC. LXX.

Et ego Egidius Eximini de Baylo, publicus notarius auctoritate regia per totum
regnum Aragonum, qui predictis omnibus et singulis presens interfui et ea scribi
feci et hoc sig-(cruz)-num meum assuetum apposui.

2
1336, noviembre, 20	 San Juan de la Peria

Carta de población otorgada por el monasterio de San Juan de la Peña
a Santa Cilia

Liber Privilegiorum, I, fol. 1072-1085

In Christi nomine et eius gratia.Quoniam iura sacrorum canonum instituta
cum redemptor noster totius conditor creature ad sue proprie imaginis ( ) ut divini-
tatis sue gratia disrrumpto quo tenebamur captivi vinculo servitutis astricti pristine
nos restitueret libertati salubriter. Igitur similiter omnes quos ab initio natura libe-
ros protulit et ius gentium iugo substituit servitutis in ea quantum fuerit in nobis
predictis beneficio libertate reddantur, ideoque pietatis intuitu et huiusmodi rei
consideratione promoti, nos Raimundus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Ioan-
nis Pinnatensis, cum consilio et voluntate venerabilis domini Garsie Lupi de Sarasa
prioris maioris Sancti Ioannis de Pinna, Lupi de Pina prioris Sancti Indalecii, Nico-
laii de Loarre infirmarii, Eximini de Lograu communalarii, prioris Sancti Stephani
de Orastre, Michaelis Oliva prioris de Salvatierra, Garsie de Ruesta eleemosinarii,
Martin Petri de Arascues procuratoris camere, Petri Pontii prioris de Ciellas, Gui-
danis prioris de Salinas et conventus monasterii eiusdem capitulo congregato in
claustro eiusdem monasterii et, ut ibi moris est capitulum congregari, cum consilio
insuper et asensu venerabilis Lupi d'Urroz clavigeri maioris, habito diligenti consi-
lio et pleno ( ) prout in similibus haberi debet iuxta canonicas sanctiones et monas-
terii eiusdem consuetudinem approbatam. Atten-/fol. 1073/-dentes villam de
Sancta Cilia spectantem ad monasterium predictum cum dominio et iuribus domi-
nii quibuscumque fore depopulatam et destructam propter ipsorum sterilitatem et
mortalitatem ac onera imposita hominibus eiusdem ville, meliora prospicientes ut
villa predicta valeat populari, tradimus in perpetuum libertatem omnibus et singu-
lis hominibus ville predicte de Sancta Cilia, tam masculis quam feminis, presenti et
qui pro tempore fuerint, et fecimus eos francos, quitos, ingenuos et immunes ab
omni genere servitutis. Ita quod nos dictus abbas vel successores nostri, vel dictus
claviger maior vel eius successores, vel conventus monasterii eiusdem aut alius
quisquam non possumus nec possunt petere, exigere vel habere ab aliquibus vicinis
vel populatoribus aut habitatoribus ville predicte, presentibus vel qui pro tempore